
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSINĖS PASKATOS PIRMĄJĮ BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS JAUNOMS ŠEIMOMS 

ĮSTATYMO NR. XIII-1281 3 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

 

 

2024 m.          d. Nr.       

Vilnius 

 

1. straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Finansinė paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms teikiama jaunoms 

šeimoms, atitinkančioms šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje nurodytus reikalavimus, gavusioms 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintos formos pažymą, 

patvirtinančią jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms (toliau – pažyma), ir imančioms būsto kreditą pirmajam būstui pirkti ar (ir) statyti, 

skiriant subsidiją būsto kredito daliai apmokėti arba jaunos šeimos prašymu – pradiniam įnašui 

padengti (toliau – subsidija) (toliau – būsto kreditas pirmajam būstui įsigyti). Subsidijos, 

suteikiamos: 

1) jaunoms šeimoms, neauginančioms vaikų ar vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), 

dydis – 1520 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos; 

2) jaunoms šeimoms, auginančioms vieną vaiką ar vieną vaiką, kuriam nustatyta nuolatinė globa 

(rūpyba), dydis – 20 25 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti sumos; 

3) jaunoms šeimoms, auginančioms du vaikus, kuriems (ar vienam iš jų) gali būti nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba), dydis – 25 procentai 30 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti 

sumos; 

4) jaunoms šeimoms, auginančioms tris ar daugiau vaikų, kuriems (ar vienam iš jų) gali būti 

nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), dydis – 30  40 procentų būsto kredito pirmajam būstui įsigyti 

sumos.“. 

2. Pakeisti 3 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Būsto kredito pirmajam būstui įsigyti suma, pagal kurią apskaičiuojama jaunai šeimai 

suteikiama subsidija, negali būti didesnė kaip 87 tūkstančiai 100 tūkstančių eurų arba šios sumos 

ekvivalentas kita valiuta.“ 

 

2. straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2025m. sausio 1d.  

 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 



 

 

2 

2 

 

Teikia 


